
 

 

Совет депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области 
 

(первый созыв – восемнадцатое заседание) 

 

Решение 
 

20.02.2025                                     г. Кирсанов                                        № 304 

 
Об определении стоимости гарантированного перечня услуг по 
погребению на территории Кирсановского муниципального округа 

        В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003                   

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

РФ», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», постановлением Правительства РФ от 23.01.2025 № 33 

«Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций 

в 2025 году»,  

 Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Решил: 

         1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 9 

Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном 

деле» согласно приложению 1. 

         2. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 

12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном 

деле» согласно приложению 2. 

        2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа Тамбовской области от 22.02.2024 № 170 «Об 

определении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на 

территории Кирсановского муниципального округа». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 

Кирсановского муниципального округа». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 

муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа (Косырихин А.Н.). 
Председатель Совета депутатов 
Кирсановского муниципального  
округа 

Глава Кирсановского 
муниципального округа 

______________  В.А.Хатунцев _____________  А.И.Редин 



                                                                         

                                                                              

Приложение №1                                                                                                             

к решению Совета депутатов  

   Кирсановского муниципального округа  

                                                                         от     20.02.2025     № 304 

 

                                                                       

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 9 Федерального 

закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»  

 
№ п/п 

Наименование услуг 
Стоимость 

услуг, руб. 

1. Оформление документов, необходимых для погребения 

1.1. Оформление документов: Бесплатно  
  - медицинского свидетельства о смерти   

  - свидетельства о смерти и справки о смерти, выдаваемых в органах 

ЗАГС 

  

2. Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для 

погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы 

2.1. Предоставление гроба и других предметов, необходимых для 

погребения: 

  

  - гроб   2635,72 
  - крест   994,57 

2.2. Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, к 

дому (моргу), включая погрузочно-разгрузочные работы: 

  

  - вынос гроба и других принадлежностей до транспорта    

596,40   - погрузочно-разгрузочные работы  
  - доставка по адресу 

3. Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места 

нахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до 

места захоронения   

2116,28 

4. Погребение 

4.1. Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по 

погребению: 

 

2822,40 

  - расчистка и разметка места для рытья могилы 
  - рытье могилы  
  - забивка крышки гроба и опускание в могилу 
  - засыпка могилы и устройство надмогильного холма 

  ИТОГО 9165,37 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             



                                                                               

Приложение   №2                                                                                                           

к решению Совета депутатов  

   Кирсановского муниципального округа  

                                                                         от   20.02.2025     № 304 

 

 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 12 

Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 

деле»  
 

№ п/п 
Наименование услуг 

Стоимость 

услуг, руб. 

1. Оформление документов, необходимых для погребения 

1.1. Оформление документов: Бесплатно  
  - медицинского свидетельства о смерти   

  - свидетельства о смерти и справки о смерти, выдаваемых в органах 

ЗАГС 

  

2. Облачение тела  1128,90 

3. Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для 

погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы 

3.1. Предоставление гроба и других предметов, необходимых для 

погребения: 

  

  - гроб  2071,27 
  - крест  777,48 

3.2. Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, к 

дому (моргу), включая погрузочно-разгрузочные работы: 

  

  - вынос гроба и других принадлежностей до транспорта    

596,40   - погрузочно-разгрузочные работы  
  - доставка по адресу 

4. Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места 

нахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до 

места захоронения  

1942,60 

5. Погребение 

5.1. Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по 

погребению: 
 

 

2648,72 

  - расчистка и разметка места для рытья могилы 
  - рытье могилы  
  - забивка крышки гроба и опускание в могилу 
  - засыпка могилы и устройство надмогильного холма 

  ИТОГО 9165,37 

 

 

 

 

 

 

 


